東美同組発第４３号

令和６年４月２５日

支部長 各位

東京都美容生活衛生同業組合

理事長 金 内 光 信

（公印省略）

令和６年度 (第５回～第６回並びに第７回～第８回 )管理

美容師資格認定講習会開催予定と受講希望者状況調べについて

冠省 平素は当組合事業活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記講習会については、下記のとおり開催が予定されています。

つきましてはそれに伴い、現在、各支部に受講希望者をお取りまとめ頂いて

いる第５回～第６回と合わせお取りまとめ方お手配の程ご協力よろしくお願

い致します。

 なお、今回も（公財）理容師美容師試験研修センターより、受付数は各

コース共５０名限定とさせていただきますのでご了承下さい。

また、組合員各位には機関紙「ＢＡ東京タイムス」に関連記事を掲載すると

ともに、５月号ダイレクト便に令和６年度第６回～第８回のチラシを同封しお

知らせする予定です。

草々

記

１．締切日・コース・会場について

①締切日：令和６年５月１０日（金）

②締切日：令和６年５月２８日（火）

③締切日：令和６年６月１７日（月）

コース  日   程  講習会場

第５回
月 ・ 火 ・ 水 連 日 コ ー ス

(美容のみ )

令和６年８月５日 (月 )、

６日 (火 )、７日 (水 )

TFTﾋﾞﾙ東館

９階研修室

コース  日   程  講習会場

第６回
月 ・ 火 ・ 水 連 日 コ ー ス

(美容のみ )

令和６年８月２６日 (月 )、

２７日 (火 )、２８日 (水 )

国 立 オ リ ン ピ ッ ク

記 念 青 少 年 総 合

セ ン タ ー

コース  日   程  講習会場

第７回
火 ・ 水 ・ 木 連 日 コ ー ス

(美容のみ )

令和６年９月１７日 (火 )、

１８日 (水 )、１９日 (木 )

TFTﾋﾞﾙ東館

９階研修室

④締切日：令和６年７月３日（水）

※講 習 会 場

①「 Ｔ Ｆ Ｔ ビ ル（ 東 京 フ ァ ッ シ ョ ン タ ウ ン ビ ル ）

東 館 ９ 階 研 修 室 」

江 東 区 有 明 ３ － ６ － １ １

り ん か い 線  国 際 展 示 場

（ 東 京 ビ ッ グ サ イ ト ） 駅 下 車  徒 歩 ５ 分

ゆ り か も め  東 京 ビ ッ グ サ イ ト

(国 際 展 示 場  正 門 )駅  下車 １ 分

② 「 連 合 会 館 」 ２ 階 大 会 議 室

千 代 田 区 神 田 駿 河 台 ３ － ２ － １ １

Ｊ Ｒ 御 茶 ノ 水 駅 下 車 徒 歩 ５ 分

東 京 メ ト ロ (千 代 田 線 )新 御茶 ノ 水 駅  ０ 分

東 京 メ ト ロ (丸 の 内 線 )淡 路町 駅  ４ 分

都 営 地 下 鉄 新 宿 線  小 川 町 駅  ２ 分

③「国立オリンピック記念青少年総合センターセンター棟４階 セミナーホール」

渋谷区代々木神園町３－１

小田急線 参宮橋駅下車 徒歩７分

東 京 メ ト ロ (千代田線) 代々木公園駅下車(代々木公園方面4番出口) 徒歩１０分

京王バス 新宿駅西口(16番)より 運行系統「宿51 渋谷駅行」代々木5丁目停留所下車  徒歩1分

京王バス 渋谷駅西口(１番)より 運行系統「宿51 新宿駅西口行」代々木5丁目停留所下車 徒歩1分

２．講習時間  午前９時３０分～午後５時３０分

３． 受 講 料 ２０ ,０００円

４．組合受付数   各コース  ５０名ずつ

５．受講基準日

美容師免許取得後、

令和６年度第５回は令和６年６月１１日(火)現在で、

令和６年度第６回は令和６年７月１日(月)現在で、

令和６年度第７回は令和６年７月１９日(金)現在で、

令和６年度第８回は令和６年８月５日(月)現在で、

上記各コースそれぞれの基準日までに日本国内において３年以上の美容業務従

事経歴を有する者で証明できる方。

６．受講予約申込み手続きについて

①受講希望者の氏名、店名、店舗所在地をコース別（令和６年度第５回～第８回）

に支部で取りまとめて別紙「受講予約申込者一覧」の用紙に記入し、

組合本部へ電話で予約状況を確認の上、提出して下さい。

（組合本部  TEL 03-3370-2131 FAX 03-3379-0160）

コース  日   程  講習会場

第８回
月 ・ 火 コ ー ス

(理美容合同 )

令和６年９月３０日 (月 )、

１０月１日 (火 )、７日 (月 )

連 合 会 館 ２ Ｆ

大 会 議 室

②締切日前でも定数に達した場合は締切りますのでご注意下さい。

  また、お申込みは先着順となりますのでご了承ください。

③「受講申込関係書類」は令和６年度第５回は５月下旬 (予定 )、第６

回は６月初旬 (予定 )、第７回は６月下旬 (予定 )、第８回は７月中旬

(予定 )、に (公財 )理容師美容師試験研修センターより受講希望者

に直接郵送致します。

７．受講申込みの受付について

 「受講申込関係書類」に必要事項を記入し、必要書類を添えて受講申込者から

  直接、(公財)理容師美容師試験研修センターへ簡易書留で郵送していただき

ます。

８．ご注意

  受講希望者には、申込書が試験研修センターより届いたら、必ず申込みする

ようご指導下さい。万が一、申込みしなかったことがわかった場合は、次回受

講希望をお受けできなくなりますのでご注意ください。

以上